


Ulica Leśna z pierwszeństwem
13 maja zmieniła się organizacja ruchu na ul. Leśnej. 
Od teraz to droga z pierwszeństwem przejazdu. Apelujemy do 
mieszkańców miasta o szczególną uwagę na skrzyżowaniu z ul. Bal-
ladyny, która jest drogą podporządkowaną.

Ograniczamy koszenie trawników 
na terenie Międzyrzeca
Międzyrzec Podlaski dołącza do miast, które zmniejszyły częstotliwość koszenia nie-
których trawników. Powodem jest ryzyko suszy, ale ma to też wpłynąć na lepszą 
jakość powietrza.

Śladem takich miast jak Gdańsk, Warszawa czy nawet Siedlce, w 2022 roku zmniejszymy 
częstotliwość koszenia niektórych trawników na terenie miasta. Teraz trawa będzie ścinana 
2 lub 4 razy w roku. Wciąż częściej przycinać trawę będziemy tam, gdzie jest to konieczne 
ze względów bezpieczeństwa, a także estetyki miasta. Najczęściej będzie się to odbywać      
w rejonie skrzyżowań, przejść dla pieszych czy ścieżek rowerowych.
Zmiany częstotliwości koszenia trawników w mieście podyktowane są głównie względami 
ekologicznymi. Z roku na rok obserwujemy jak zmienia się klimat, mamy bardzo długie okre-
sy suszy z gwałtownymi opadami deszczu. Niekoszone trawniki utrzymują w glebie wodę, 
ochładzają miasto, oczyszczają powietrze, a w dodatku nic nie kosztują.

Dlaczego powinniśmy dbać o trawę?
- zatrzymuje wilgoć
- 250 m2 trawnika to dzienne zapotrzebowanie na tlen
- jej źdźbła pochłaniają zanieczyszczenia
- zapobiega erozji (niszczeniu) gleby
- trawnik jest chłodniejszy od betonu o kilka stopni Celsjusza
- umożliwia rozsiewanie nasion różnych roślin
- żyją w niej owady zapylające kwiaty i będące pokarmem dla innych zwierząt

Urząd Miasta 
Międzyrzec Podlaski
ul. Pocztowa 8
21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372 62 10
fax 83 372 62 28
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl
www.miedzyrzec.pl
Pracujemy:
- w poniedziałek, środę i piątek     
w godzinach od 7.30 do 15.30
- we wtorek i czwartek
w godz. od 8.00 do 16.00
Kasa Urzędu Miasta jest zawsze za-
mykana godzinę przed zakończeniem 
pracy urzędu.

WAŻNE TELEFONY:
Wydział Spraw Obywatelskich
tel. 83 372 62 29
Urząd Stanu Cywilnego 
tel. 83 372 62 22
Wydział Finansów i Nadzoru
tel. 83 372 62 30
Gospodarka lokalowa
tel. 83 372 62 23
Gospodarka nieruchomościami
tel. 83 372 62 21
Planowanie przestrzenne
tel. 83 372 62 32
Wydział Strategii i Rozwoju
tel. 83 372 62 16
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu
tel. 83 372 62 27
Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa
tel. 83 372 62 39
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 83 371 78 03
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
tel. 83 371 64 20
Miejski Ośrodek Kultury
tel. 83 371 78 07

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)

W okresach intensywnej suszy zbyt nisko przycięta trawa
nie rozkrzewia się, lecz zaczyna schnąć
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Wszyscy radni “za”. 
Burmistrz z absolutorium!
Międzyrzeccy radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie finan-
sowe za 2021 rok i udzielili absolutorium z wykonania bu-
dżetu miasta. Burmistrz miasta Zbigniew Kot uzyskał także 
wotum zaufania.

29 czerwca głównym punktem obrad rady miasta było podsumo-
wanie ubiegłego roku – dyskusja nad raportem o stanie miasta, 
ocena sprawozdania finansowego oraz głosowanie nad przyjęciem 
trzech ważnych uchwał dotyczących wotum zaufania dla burmi-
strza, zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu, a także udzielenia absolutorium za 2021 rok. 

Uchwały te zostały przyjęte jednogłośnie przez 14 obecnych rad-
nych. Podczas obrad przedstawione także zostały pozytywne opinie 
Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Burmistrz podziękował radnym za zaufanie i zgodne podejmowanie 
decyzji, a współpracownikom i dyrektorom jednostek za codzien-
ne starania szczególnie w trudnym czasie pandemii. - Dzięki takiej 
współpracy, zmierzamy w dobrym kierunku wykorzystując swój po-
tencjał maksymalnie, co również jest dostrzegane w instytucjach 
analizujących i opiniujących - mówił Zbigniew Kot.

Ubiegłoroczny budżet Międzyrzeca po stronie dochodów został wy-
konany na poziomie 88 mln zł, co stanowi 102 proc. planowanego 
dochodu. Mimo planowanego deficytu, powstała nadwyżka budże-
towa w wysokości 2 mln 800 tys. zł.

Mamy dofinansowanie na budowę 
hali sportowej i przebudowę Brzeskiej

Miasto Międzyrzec Podlaski pozyskało 6 milionów złotych na 
budowę hali sportowo - widowiskowej przy Zespole Placówek 
Oświatowych nr 1 w ramach II edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. 
To długo wyczekiwana inwestycja. W niedalekiej przyszłości ucznio-
wie „jedynki” oraz mieszkańcy miasta będą korzystali z pełnowy-
miarowych boisk do piłki siatkowej, ręcznej czy koszykówki. W hali 
znajdzie się miejsce dla 486 widzów, siłownia, pomieszczenie dla 
trenerów, sala fitness i do tenisa stołowego. Powstanie pełne zaple-
cze sanitarne oraz szatnie, a na zewnątrz obiektu– parking.
Samorząd pozyskał również 5,6 mln zł na przebudowę ulicy Brze-
skiej. Nowa nawierzchnia bitumiczna pojawi się na odcinku od Sto-
krotki do granicy miasta (1,9 km). Inwestycja obejmie też częściową 
wymianę chodnika ze ścieżką rowerową: po lewej stronie do ul. Mo-
drzewiowej, a po prawej do ul. Kaczyńskiego.
W tym roku zostaną ogłoszone przetargi na obie inwestycje oraz 
podpisane umowy z wykonawcami robót.

Projekt hali sportowej przy ZPO1

ul. Brzeska zostanie wyremontowana
na odcinku 1,9 km
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Zasady funkcjonowania 
Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych
Przypominamy, że od stycznia 2022 r. w międzyrzeckich 
PSZOK-ach obowiązują limity w przyjmowaniu następujących 
frakcji odpadów::
1) zużyte opony w ilości do 4 sztuk / gospodarstwo domowe / rok,
2) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości do 300 kg / 
gospodarstwo domowe / rok,
3) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z przebudowy lub 
remontów prowadzonych na tych nieruchomościach przez ich wła-
ścicieli we własnym zakresie w ilości do 1000 kg / gospodarstwo 
domowe / rok.
Bezpłatne przyjęcie odpadów w PSZOK-ach jest możliwe tylko 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli dekla-
rację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, zaś przywiezione odpady pochodzą z nieruchomości, 
której dotyczy ww. deklaracja.

Jeżeli właściciel nieruchomości przywozi odpady podlegające limi-
tom do obydwu punktów selektywnych, to ich waga jest sumowana 
w celu weryfikacji limitu oraz ustaleniu jego ewentualnego prze-
kroczenia.
Właściciel nieruchomości, który zamierza przekazać do PSZOK-u 
odpady podlegające limitowaniu, zobowiązany jest wypełnić druk 
oświadczenia o rodzajach przywiezionych odpadów.
Oświadczenie oraz szczegółowe informacje można uzyskać w Wy-
dziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Pocz-
towa 8, pokój nr 4 (tel. 83 372 62 39).

BURMISTRZ MIASTA Międzyrzec Podlaski
informuje, że ogłoszone zostały ustne przetargi nieograniczone na oddanie w dzierżawę w okresie od 19 do 21 sierpnia 2022 r. 
miejsc handlowych usytuowanych przy cmentarzu położonym między ulicami Brzeską i Prymasa Stefana Wyszyńskiego stanowią-
cych własność Gminy Miejskiej Międzyrzec Podlaski; wywoławczy czynsz jednego stanowiska handlowego wynosi 450,00 zł netto; 
wysokość wadium 450,00 zł; terminy przetargów w dniach: 02.08.2022 r. - ul. Brzeska i 03.08.2022 r. - ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego o godz. 10:00. Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na stronach internetowych Urzędu Miasta www.mie-
dzyrzec.pl w dziale „Ogłoszenia” i bip.miedzyrzec.pl w dziale „Ogłoszenia i Przetargi” w zakładce „Nieruchomości”, wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Międzyrzecu Podlaskim przy ulicy Pocztowej 8 oraz na tablicach przy cmentarzu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Międzyrzec Podlaski, pok. nr 2 oraz pod numerem tel. 83 372-62-21.

Międzyrzec najbardziej 
zaangażowany w „Czyste powietrze”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przedstawił wyniki rankingu gmin w programie „Czyste Powie-
trze”. Międzyrzec Podlaski znalazł się w gronie samorządów, 
które zyskają dodatkowe fundusze na promocję wymiany 
„kopciuchów” i termomodernizacji domów. Mamy najwyższy 
wskaźnik zaangażowania w projekt w województwie lubelskim. 
W Polsce ponad dwa tysiące gmin przystąpiło do współpra-
cy z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska. Mię-
dzyrzec Podlaski znalazł się w gronie najaktywniejszych 
samorządów w walce o jakość powietrza i podnoszenie  

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych na terenie 
miasta. Ranking obejmuje okres od 1 kwietnia 2021 do 31 mar-
ca 2022 r. W tym czasie, w punkcie konsultacyjno-informacyjnym 
programu „Czyste powietrze” utworzonym w Urzędzie Miasta udzie-
lono 320 konsultacji. Mieszkańcy w dalszym ciągu mogą korzystać 
z pomocy pracownika w środy i czwartki w godz. 10-15 (pok. nr 32, 
Wydział Strategii i Rozwoju).
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Miasto buduje i remontuje
W Międzyrzecu cały czas remontujemy drogi. Gotowy jest już 
chodnik w ul. Górnej. Postępują też prace przy przebudowie 
placu Jana Pawła II i ul. Kościelnej. W planach są też kolejne 
remonty.

Trwają prace na ul. Kościelnej. Do końca sierpnia zyska ona nową 
nawierzchnię i chodniki na całej długości. Do tego czasu będą tu 
występowały utrudnienia włącznie z czasowym wyłączeniem ulicy     
z ruchu. Podobnie na placu Jana Pawła II, gdzie od strony kościoła 
św. Józefa przebudowywana jest nawierzchnia ciągu pieszego oraz 
ulicy. Znajdującą się w chodniku kostkę zastąpimy płytami granito-
wymi, a zapadniętą część ulicy wyrównamy.  Tam prace potrwają do 
końca lipca. Rozpoczął się remont przedszkola nr 3, który dostosu-
je budynek do aktualnych wymogów przeciwpożarowych.

Zakończyły się roboty na ul. Górnej. Powstał tam chodnik z kostki 
brukowej na odcinku 333,5 m. Na osiedlu przy ul. Warszawskiej 
wybudowano nowy parking (wzdłuż parkanu kościoła św. Mikołaja). 
Powstało tu 14 miejsc postojowych, w tym 2 dla osób niepełno-
sprawnych. 

Trwa remont chodnika na ul. Pleszczyńskiego, zostanie on odno-
wiony na odcinku od ul. Eichlera aż do kościoła pw. Chrystusa Kró-
la. Ponadto jeszcze tego lata rozpoczną się remonty chodników przy 
ul. Piłsudskiego i Kościuszki.

Nowy chodnik w ul. Górnej

Prace remontowe na placu Jana Pawła II

Przebudowa ul. Kościelnej

Nowy parking na os. Warszawska
Pałac Potockich ma już nowy dach, a obecnie trwa 

renowacja jego elewacji i elementów architektonicznych

Tak będzie wyglądał hol kina „Sława”
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Amelka spełnia marzenia w teatrze

Amelia Modrzewska z Międzyrzeca Podlaskiego gra jedną                
z głównych ról w musicalu „Piotruś Pan” w Teatrze Studio Buf-
fo w Warszawie. Amelia jest uczennicą Szkoły Podstawowej nr 
1 w Międzyrzecu. W spektaklu gra Wendy. Na deskach teatru 
zobaczymy ją ponownie jesienią. 
Amelka zwróciła na siebie uwagę na wakacyjnych warsztatach                
w Studio Piosenki Metro i zaproszono ją na casting do spektaklu 
Piotruś Pan. Dostała główną rolę. - Spełniło się moje marzenie, nie 
sądziłam, że stanie się to tak szybko. Bardzo lubię grać w teatrze. 
Na scenie czuję się wspaniale. Głównie śpiewam, ale mam też sporo 
roli mówionej – mówi Amelia Modrzewska. Taniec i śpiew towa-
rzyszył jej od zawsze. - Przedstawienia teatralne robiła nam jako 
bardzo mała dziewczynka, potem wciągnęła w to młodszego brata 
– opowiada Agnieszka Modrzewska, mama dziewczynki. 
Dziewczynka od początku przejawiała zdolności artystyczne. Śpie-
wała, tańczyła i recytowała wiersze. Jako trzylatka uczęszczała na 
zajęcia umuzykalniające „Pozytywka”, potem tańczyła w zespole 
„Sezamki”, a następnie w szkole tańca Move Mi. Aż wreszcie posta-
nowiła, że będzie śpiewać. - Długo szukaliśmy osoby, która mogłaby

ją poprowadzić aż do momentu, kiedy w Międzyrzecu pojawiło się 
Studio piosenki Metro. Od tego czasu Amelka regularnie już uczest-
niczy w lekcjach pana Marka Chmiela, nauczyciela śpiewu – dodaje 
mama młodej artystki. 
Przed premierą spektaklu, która odbyła się 
w marcu 2022 r. Amelka jeździła do Warsza-
wy na weekendy i tam trenowała po okiem 
Jakuba i Janusza Józefowiczów oraz Mario-
li Napieralskiej. – To była kilkumiesięczna 
ciężka praca, ale dała jej wiele radości. Była 
zmęczona, bo musiała również dbać o to, by 
nie zaniedbać nauki, ale jednocześnie bar-
dzo radosna – wspomina pani Agnieszka. 
„Piotruś Pan” to muzyczna opowieść                  
o chłopcu, który nie chciał dorosnąć. Pio-
truś podróżuje z Wendy i jej braćmi do Nibywalencji, po drodze 
przeżywają liczne przygody. Amelka na scenie szybko zapomina          
o tremie. – Stres jest potrzebny, to z niego czerpię energię, by grać 
jak najlepiej. Jednak widownia i przyjaciele z teatru sprawiają, że 
szybko znika – mówi dziewczynka. Na scenie odcina się od świata    
i gra całą sobą. O czym warto się przekonać osobiście. 

Godziny pracy biblioteki 
w wakacje:

poniedziałek - czwartek - 9:00-16:00
piątek - 9:00-15:30
sobota - nieczynne

25 czerwca rozpoczęła się letnia 
przerwa w pracy pływalni „Oceanik”, 

która potrwa do 1 września

Basen w wakacje
nieczynny

Więcej usług opiekuńczych
Fundacja Wspierania Rozwoju Ekonomii Społecznej z Funda-
cją „Więcej z życia” realizują projekt „Pogodna jesień życia 
w mieście i gminie Międzyrzec Podlaski”. Mogą z niego sko-
rzystać osoby niesamodzielne i potrzebujące pomocy w życiu 
codziennym.
Aż do 31 sierpnia 2023 r. mieszkańcy miasta i gminy mogą 
korzystać z usług 18 opiekunów i asystentów, którzy obejmą 
wsparciem 64 osoby niesamodzielne w tym 30 opiekunów fak-
tycznych (członków rodzin osób wymagających opieki). Opieku-
nowie mogą skorzystać z indywidualnego poradnictwa oraz szko-
leń podnoszących kompetencje w zakresie sprawowania opieki 
nad osobami niesamodzielnymi. Można też otrzymać wsparcie 
towarzyszące (wypożyczenie lub zakup sprzętu wspomagające-
go samodzielne funkcjonowanie, sprzętu pielęgnacyjnego, itp.).

Więcej informacji można uzyskać w Centrum Usług Środowisko-
wych przy ul. Kościuszki 2 w Międzyrzecu Podlaskim pod numerem 
tel. 783 691 339.
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Kondycji można im pozazdrościć 
12 czerwca na międzyrzeckim stadionie odbyły się Miejsko - 
Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. 
Strażacy ochotnicy z 29 drużyn z miasta i gmin Międzyrzec Pod-
laski oraz Drelów rywalizowali w sztafecie pożarniczej i ćwiczeniu 
bojowym. Emocji było co niemiara. Druhowie wykazali się sprytem 
i dobrą kondycją fizyczną. W mieście pierwsze miejsce zdobyła OSP 
Zawadki, a drugie OSP Śródmieście. Dzielnie spisały się też druhny 
z OSP Zawadki. Gratulował im burmistrz miasta Zbigniew Kot, który 
wręczył dyplomy i nagrody finansowe. 

Wielkie branie na jeziorkach
W przedostatni weekend czerwca na terenie międzyrzeckich 
jeziorek odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskiego Maratonu 
Wędkarskiego, którego organizatorem było Międzyrzeckie To-
warzystwo Wędkarskie Żwirek. 
W zawodach udział wzięło 38 trzyosobowych drużyn z różnych stron 
Polski. Zawodnicy przez 24 godziny łowili ryby na międzyrzeckim 
zbiorniku. Słaba, od samego początku sezonu, aktywność ryb nie 
wróżyła zbyt dobrych wyników i miało to odzwierciedlenie w ogól-
nych wynikach zawodów. Pocieszeniem były jednak łowione sporych 
rozmiarów jesiotry, karpie i amur. Wszystkie po zważeniu zostały 
wypuszczone z powrotem do zbiornika. 
W klasyfikacji drużynowej zwyciężyli „Rybomaniacy”, którzy złowili 
w sumie ponad 38 kg ryb. Na drugim miejscu uplasowały się „Tur-
borybki” (ponad 34 kg), a trzecie miejsce zdobył „Big Carp Team” 
(ponad 30 kg). Międzyrzecki MTW „Żwirek” uplasował się na 11 
pozycji. Nagrody otrzymali również zwycięzcy w kategorii indywi-
dualnej za największą złowioną rybę, byli to Karol Pieńkowski (karp, 
11,34 kg), Tadeusz Zalewski (karp, 6,36 kg) i Artur Baranowski 
(amur, 5,46 kg). Wśród wszystkich zawodników rozlosowano nagro-
dę burmistrza – silnik.
Honorowy patronat nad imprezą objął burmistrz Międzyrzeca Pod-
laskiego Zbigniew Kot.

Pod patronatem burmistrza miasta
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Zakończenie roku szkolnego 2021/2022 w międzyrzeckich szkołach

ZPO1

ZPO2

ZPO3

SOSW
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Konkurs z doradztwa 
zawodowego rozstrzygnięty
27 maja w Urzędzie Miasta odbyło się podsumowanie Mię-
dzyszkolnego konkursu z doradztwa zawodowego „Praca        
to moja pasja”, który zorganizował Zespół Placówek Oświa-
towych nr 3. 

Celem konkursu było ukazanie zainteresowań i pasji uczniów, za-
chęcenie do myślenia o własnej przyszłości, a także zaangażowanie 
do działań z zakresu orientacji zawodowej. Uczniowie klas siódmych 
przygotowali prace plastyczne, a klasy ósme prezentację multime-
dialną. 

Pod patronatem burmistrza miasta

Klasa 7, kategoria - praca plastyczna
I miejsce        Natalia Gaja ZPO2
II miejsce       Iga Kałużna ZPO2
III miejsce      Kamila Brankiewicz ZPO2

Klasa 8, kategoria - prezentacja multimedialna
I  miejsce ex aequo
Kinga Kowalska ZPO3, Piotr Michalak ZPO2, Oliwia Wieliczko 
ZPO2 
II  miejsce ex aequo
Jakub Chalimoniuk ZPO3, Oliwia Iwaniuk ZPO2
III  miejsce ex aequo
Izabela Jeleszuk ZPO3, Maja Kiryluk ZPO2 

Komisja wyłoniła następujących zwycięzców:

Matematykę mają w małym palcu
8 czerwca w Urzędzie Miasta odbyło się podsumowanie VI 
edycji Międzyrzeckiej Ligi Matematycznej, pod patronatem 
Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski. 
W konkursie, który składał się z trzech etapów wzięło udział 132 
uczniów międzyrzeckich szkół. Do majowego finału zakwalifikowało 
się 53 uczniów. Konkurs wyłonił 17 laureatów w pięciu katego-
riach. O zwycięstwie decydowała suma punktów uzyskanych we 
wszystkich etapach.
Podczas uroczystego spotkania laureatom gratulował Paweł Łysań-
czuk, zastępca burmistrza miasta oraz Grzegorz Kowalczyk, dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych nr 2. Oto lista zwycięzców.

Organizatorkami konkursu były nauczycielki matematyki z ZPO 
nr 2: Sylwia Mazurek, Agnieszka Puszkarska, Justyna Szczepaniuk         
i Dorota Nowosz. Podziękowania należą się również nauczycielom 
matematyki w ZPO1 i ZPO3 koordynującym przebieg konkursu        
w szkołach: Dorocie Oponowicz i Annie Grzeszyk.

Klasy czwarte:
1. Aleksander Wysokiński (ZPO 1)
2. Maksymilian Cap (ZPO 3) i Paweł Kondraciuk (ZPO 2)
3. Karol Nowosielski (ZPO 2)

Klasy piąte:
1. Dominika Hryć (ZPO 3)
2. Maja Olesiejuk (ZPO 2)
3. Karolina Ferens (ZPO 2)

Klasy szóste:
1. Karol Modrzewski  (ZPO 3)
2. Alicja Horbowiec (ZPO 2)
3. Gabriel Pióro (ZPO 3)

Klasy siódme:
1. Iga Kałużna (ZPO 2)
2. Michał Biernacki ( ZPO 1)
3. Ada Zasadzińska (ZPO 3)

Klasy ósme:
1. Krzysztof Krasuski (ZPO 2)
2. Jan Matejuk (ZPO 3) i Cezary Cap (ZPO 3)
3. Emil Gocel (ZPO 2)

Pod patronatem burmistrza miasta
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Finał wojewódzki turnieju 
o Puchar Tymbarku
Po przerwie spowodowanej pandemią na międzyrzecką mura-
wę powrócił największy turniej piłkarski dla dzieci w Europie 
- „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. 

Uczestnicy finałów wojewódzkich w trzech kategoriach: U8, U10      
i U12 30 i 31 maja rozegrali mecze na stadionie miejskim. W roz-
grywkach wzięło udział aż 117 drużyn z całego województwa lubel-
siego. O miejsce w finale walczyły drużyny m.in.: z Białej Podlaskiej, 
Łukowa, Parczewa, Terespola, Lublina, Puław, Chełma czy Zamościa.
Mistrzami województwa lubelskiego w tej edycji turnieju zostali 
chłopcy z SMS Świdnik (U- 8), SP 2 Łęczna (U-10) i SP 16 Lublin 
(U-12), a także dziewczynki z SP Podhorce (U-8), UKS Suchowicz 
Team (U-10) i KKP Unia Lublin (U12). Zawodnicy i zawodniczki                         

z dwóch starszych kategorii awansowali do Finału Ogólnopol-
skiego, który odbył się w dniach 12-14 czerwca w Warszawie. 
Mistrzowie regionów walczyli tam o występ w wielkim finale na 
PGE Narodowym oraz spotkali się z piłkażami reprezentacji Polski.

Zagrali dla Alicji
18 czerwca na stadionie miejskim w Międzyrzecu Podlaskim 
odbył się „Charytatywny turniej piłki nożnej rocznika 2010 
MOSiR Cup 2022”. Wzięło w nim udział 20 zespołów, a środki 
ze zbiórki zostały przekazane chorującej na zespół Retta Alicji. 
Turniej został rozegrany na czterech boiskach MOSiR w Międzyrze-
cu Podlaskim. W sportowych zmaganiach wzięło udział 20 drużyn: 
UKS 2 Międzyrzec Podlaski, ORLĘTA Łuków, AMPlus Łuków, ORLĘ-
TA Radzyń Podlaski, SEMP Siedlce, POGOŃ Siedlce, PODLASIE Biała 
Podlaska, AT CHAMPION Biała Podlaska, AVIA Świdnik, CZARNI 
Węgrów, VICTORIA Parczew, ORZEŁ Siemiatycze, GÓRNIK Łęczna, 
ORLIK Lubartów, PUŁAWIAK Puławy, LUTNIA Piszczac i GROM 
Kąkolewnica. Zwycięzcą turnieju została drużyna AVIA Świdnik.

Podczas akcji charytatywnej zebrano ponad 7 tys. zł, które zostały 
wpłacone na konto fundacji „Zdążyć z pomocą”, pod której opieką 
znajduje się Alicja.

Szkolili się z tańca i akrobatyki
22-24 kwietnia odbyły się Międzyrzeckie Warsztaty Tańca 
i Akrobatyki organizowane przez Stowarzyszenie MOVE MI, 
które prowadzi dwie sekcje sportowe: taneczną oraz gimna-
styczną pod kierownictwem Mileny Rzewuskiej - Adamowicz    
i Mateusza Adamowicza. 
75 tancerzy i sportowców szkoliło się pod okiem profesjonalnych 
instruktorów tańca : Anny Julii Dębowskiej (Warszawa), Pawła Żo-
łądka (Warszawa) oraz Weroniki Mleczko (Łódź). Warsztaty akro-
batyczne poprowadził znany trener sekcji sportowej Żak z Białej 
Podlaskiej - Michał Biegajło. Na zakończenie każdy uczestnik warsz-
tatów otrzymał firmowy plecak, medal oraz certyfikat uczestnictwa. 
Całe wydarzenie było współfinansowane przez Miasto Międzyrzec

Podlaski w ramach otrzymanych dotacji na rozwój sportowy i ta-
neczny międzyrzeckiej młodzieży.
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Zawodnik Narwala w czołówce 
W dniach 25-26 czerwca odbyły się w Lublinie Letnie Mistrzo-
stwa Województwa w pływaniu. W zawodach wzięło udział 
298 zawodniczek i zawodników z 28 klubów. KS Narwal Mię-
dzyrzec Podlaski reprezentowało 3 zawodników.
Rewelacyjnie spisał się Wiktor Mironiuk, który w sześciu startach 
zdobył 6 medali. Wszystkie jego starty to nowe rekordy życiowe. 
Był on pierwszy na dystansie 50 i 100 m st. grzbietowym, trzy razy 
odbierał srebrny medal za starty na dystansie 50 m st. mot., 100 
m st. dow. i 200 m st. grzb. Trzecie miejsce zajął na 50 m st. dow. 
Wiktor zajął III miejsce w klasyfikacji na najlepszego zawodnika w 
kategorii Juniorów 14-15 lat. W kat. Juniorów startował również 
Filip Pocztarski, który był najszybszy na dystansie 50 m st. dow. 

W pozostałych swoich star-
tach zajmował miejsca                                                   
w pierwszej dziesiątce                                             
w swojej kategorii. Trze-
cim zawodnikiem Narwala 
startującym w tych mi-
strzostwach był Franciszek 
Korulczyk. Startował on                                                      
w kat. OPEN i zajmował                                         
w niej miejsca w 1. i 2. dzie-
siątce. Medale jakie zdobyli 
nasi zawodnicy zapewniły 6 
miejsce w klasyfikacji meda-
lowej mistrzostw.

30 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 w Mię-
dzyrzecu Podlaskim odbył się międzynarodowy turniej tańca 
break dance Wschodnia Bitwa vol.2. Wydarzenie zorganizo-
wał Miejski Ośrodek Kultury z inicjatywy Grzegorza Żyluka, 
instruktora break dance.

Wschodnia Bitwa daje młodym tancerzom możliwość zaprezentowa-
nia się na scenie tanecznej i rywalizacji z tancerzami z różnych stron 
Europy w trzech kategoriach wiekowych: do 11 lat, 12-15 lat oraz 
16+ (open). W tym roku udział w bitwie wzięło 114 uczestników 
z czego łącznie powstało 185 startów (niektórzy zawodnicy starto-
wali 2-3 razy w różnych kategoriach). Międzyrzeccy tancerze mie-
rzyli się na parkiecie z rówieśnikami z Siedlec, Raciborza, Warszawy, 

Wrocławia, Płocka i wielu innych polskich miast. Do Międzyrzeca 
przyjechali również reprezentanci Ukrainy, Białorusi i Kazachstanu.

Pod patronatem burmistrza miasta

Taneczna bitwa po raz drugi

Najlepsi z najlepszych 
- prymusi nagrodzeni
Ostatniego dnia czerwca podczas gali prymusów nagrodzono 
najlepszych międzyrzeckich uczniów. Na tradycyjną, uroczystą 
galę jak co roku zaproszeni zostali najzdolniejsi uczniowie 
międzyrzeckich szkół wraz z rodzicami.

Tego dnia najlepsi z najlepszych otrzymali statuetki, pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki, a ich rodzice – podziękowania. Gra-
tulacje wszystkim uczniom składał burmistrz miasta Zbigniew Kot. 
Tegoroczni prymusi to: Dominika Hryć (SP nr 1) ze średnią ocen 
5,42, Piotr Michalak (SP nr 2) – 5,67, Cezary Cap (SP nr 3) – 5,83, 
Sebastian Muszyński (Zespół Szkół Technicznych) – 5,00, Kamil 
Pulik (Liceum Ogólnokształcące) – 5,53 oraz Maciej Milewski (Ze-
spół Szkół Ekonomicznych) – 5,36.

Międzyrzecki Prymus to statuetka, która od lat trafia w ręce najlep-
szych uczniów. Aby otrzymać tytuł Prymusa uczeń musi posiadać 
wzorową ocenę z zachowania oraz najwyższą średnią ocen w swojej 
szkole. Dodatkowymi wymaganiami są wybitne osiągnięcia w na-
uce i innych dziedzinach oraz ponadprzeciętna aktywność w pracy 
na rzecz szkoły.
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PARAOLIMPIADA 2022
27 maja 2022 roku wszyscy uczniowie Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno - Wychowawczego w Międzyrzecu Podlaskim                        
i reprezentacja uczniów SOSW w Zalutyniu wzięli udział                   
w SPORTOWEJ PARAOLIMPIADZIE. Jej organizatorami były 
nauczycielki wychowania fizycznego Katarzyna Mincewicz        
i Agnieszka Dołęga we współpracy ze Stowarzyszeniem „Zro-
zumieć ich świat”. 

przygotowanych przez studentów I roku Fizjoterapii AWF filia w Bia-
łej Podlaskiej pod kierunkiem mgr Beaty Tyszkiewicz-Gromisz oraz 
mgr Pawła Wiśniowskiego. 

Każdy został zwycięzcą, a sportowym zmaganiom towarzyszyły 
ogromne zaangażowanie i niezwykłe emocje. Wszyscy uczestnicy 
zostali nagrodzeni złotym medalem. Czas umilały zabawy taneczne 
prowadzone przez studentów. Całej imprezie towarzyszyła znakomi-
ta zabawa i przyjazna atmosfera. 

Zmagania sportowe odbyły się w hali Zespołu Palcówek Oświa-
towych nr 3. Uczniowie uczestniczyli w różnych konkurencjach 

Ekstremalny bieg dla dzieci
Stowarzyszenie „Elementum” oraz  Miejski Ośrodek Sportu        
i Rekreacji zaprosili dzieci na sportową przygodę. 5 czerwca 
na międzyrzeckich jeziorkach odbyła się druga już edycja Bie-
gu na żywioł pod honorowym patronatem burmistrza Między-
rzeca Podlaskiego. Dla 180 małych zawodników i ich rodziców 
była to niezapomniana przygoda. 
Organizatorzy przygotowali trzy trasy: kids - dla dzieci w wieku         
4 -7 lat wokół stoku narciarskiego, junior - dla dzieci w wieku 8-14 
oraz po raz pierwszy trasę dla dzieci z niepełnosprawnościami. Każ-
dy zawodnik otrzymał na mecie medal. 
Bieg nie należał do najłatwiejszych. Były błotne tunele, bieg po 
wodzie, wspinaczka, skok przez bele siana, pajęcza sieć i wiele

Pod patronatem burmistrza miasta

innych przeszkód, które symbolizowały życiowe przeciwności. Cho-
dziło o to, aby pokazać dzieciom, że przy odrobinie chęci i wysiłku 
można je wszystkie pokonać. Celem imprezy było także zacieśnienie 
więzów rodzinnych oraz propagowanie spędzania czasu na świeżym 
powietrzu jako alternatywy dla używek.
Podczas imprezy dzieci korzystały z darmowych atrakcji: animacji, 
dmuchanych zjeżdżalni, zabaw z English studio, konkursów z nagro-
dami oraz kiermaszu rękodzieła Warsztatu Terapii Zajęciowej. 
Wydarzenie było dofinansowane z budżetu miasta Międzyrzec Pod-
laski w ramach wsparcia realizacji zadań publicznych oraz Starostwo 
Powiatowe w Białej Podlaskiej i sponsorów: Firmę Teksam, Funda-
cję Wipasz Pomocna Dłoń, Bank Spółdzielczy w Międzyrzecu Podla-
skim, firmę AZ-BUD Andrzej Zieniuk, Pensjonat Cud Miód,  hurtow-
nię zabawek Emo Kitty. Organizację wsparły międzyrzeckie kluby 
sportowe, 1. Międzyrzecka Drużyna Harcerzy Bór i 1. Międzyrzeca 
Drużyna Harcerek Watra, OSP Stołpno oraz liczni wolontariusze.
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Lucas Laufen zagra w Zatoce
18 sierpnia o 20:00 w na międzyrzeckich jeziorkach w barze 
„Zatoka” wystąpi Australijczyk mieszkający obecnie w Berli-
nie - Lucas Laufen.
Od wydania debiutanckiej EP „Goodbye” w 2016 roku zagrał ponad 
200 koncertów w całej Europie, budując przy okazji grupę swoich 
oddanych fanów. Niedawno wydał nowy album „I know where si-
lence lives”. Właśnię tę płytę będzie promować podczas koncertów 
w Polsce. Muzyka Lucasa Laufena sprawia, że zatrzymujemy się na 
chwilę i oddychamy. Ponure falsetowe melodie łączą się tu z lśniącą 
gitarą. Ten brodacz śpiewa o smutku, izolacji, wolności i wspomnie-
niach. Czaruje! I sprawia, że na chwilę ostro zwalniamy… 
Wstęp na koncert - wrzuta do kapelusza.

Źródło: Facebook

Finał turnieju siatkówki plażowej

1 czerwca ZPO nr 3 gościł na swoich obiektach sportowych za-
wodników Finału Powiatu Bialskiego i Rejonu Biała Podlaska 
w Piłce Siatkowej Plażowej Dziewcząt i Chłopców. 
Organizatorem spotkania był Bialski Szkolny Związek Sportowy oraz 
ZPO 3. Ostatecznie, po zaciętej grze międzyrzeccy zawodnicy, zarów-
no chłopcy jak i dziewczęta zdobyli trzecie miejsce.

Skład międzyrzeckiej
drużyny dziewcząt:
– Julia Hryciuk
– Zuzanna Mróz (kapitan)
rezerwowa 
– Maria Stefaniuk
trener – Wojciech Więckowski

Skład międzyrzeckiej
drużyny chłopców:
– Grzeszyk Maciej (kapitan)
– Złotkowski Maciej
rezerwowy
– Daniluk Wiktor
trener – Zbigniew Bernat

Międzyrzeccy taekwondziści 
ze stypendium od marszałka
18 maja w Lubelskim Centrum Konferencyjnym zostały przy-
znane stypendia sportowe Marszałka Województwa Lubel-
skiego za osiągnięte wyniki w 2021 roku. Stypendium otrzy-
mało 252 osoby z 51 klubów z regionu. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się zawodnicy KS Taekwondo Międzyrzec Podlaski.
Stypendystom gratulował marszałek Jarosław Stawiarski, w które-
go imieniu stypendia wręczył członek zarządu Zdzisław Szwed. Aby 
móc ubiegać się o to wyróżnienie trzeba było zdobyć miejsce me-
dalowe w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzo-
stwach Europy lub Mistrzostwach Polski w kategoriach wiekowych 
sportu młodzieżowego - młodzieżowców, juniorów i juniorów młod-
szych (kadetów) oraz seniorów do 27 lat. To kryterium spełnili spor-
towcy z Międzyrzeca Podlaskiego: Daria Myszka, Karol Majczyna, 

Kacper Siedlanowski i Bartłomiej Tymoszuk, oraz ich trener Mateusz 
Żechowski.
Łączna kwota przyznanych stypendiów to 900 tysięcy złotych.



Wakacje z kulturą
Wakacje oficjalnie rozpoczęte! To oznacza, że dzieci cieszą się 
teraz z dużej ilości wolnego czasu. Aby spędziły go aktywnie, 
twórczo i z pożytkiem warto się przyjrzeć ofercie Miejskiego 
Ośrodka Kultury.
Wakacje w mieście nie oznaczają nudy. Tego lata wśród propozycji 
Miejskiego Ośrodka Kultury znajdziemy zajęcia modelarskie, które 
będą odbywały się 5-7, 12-14, 19-21 i 26-28 lipca w godz. 10.00-
12.00 w pracowni graficznej MOK. Ponadto 7 i 8 lipca, w godz. 12.00-

14.00 – warsztaty plastyczne dla dzieci. Zajęcia odbędą się w ple-
nerze (park Potockich). Dla miłośników fotografowania MOK przy-
gotował plenerowe zajęcia z fotografii (2, 4, 9 i 11 sierpnia, godz. 
11.00-12.30) na Stanicy Żeglarskiej. Odbędą się także zajęcia                                                                                                                    
z grafiki warsztatowej (2-3 i 9-10 sierpnia, pracownia graficzna 
MOK) z podziałem na grupy – grupa I w godz. 11:00-12:30, grupa 
II - 13:00-14:30. Wstęp jest wolny. Zapisy i informacje pod nr tel. 
83 371 78 07. 13 sierpnia o godz. 16:00 MOK zaprasza do par-
ku Potockich na plenerowy spektakl dla dzieci „Aladyn: na ratunek 
światu”. Wystąpią aktorzy Krakowskiego Biura Promocji Kultury. 

Piknik w parku Potockich 
Sobotnie popołudnie w międzyrzeckim parku wypełniała pięk-
na pogoda i dużo świetnej zabawy. 11 czerwca Miejski Ośro-
dek Kultury zorganizował rodzinny piknik, którego zwieńcze-
niem by koncert pod hasłem „Letnie Granie”.
Tego dnia dzieci mogły skorzystać z wielu darmowych atrakcji, 
takich jak: dmuchańce czy symulator kina 9D. Były też stoiska z 
watą cukrową i popcornem, malowanie twarzy i konkurencje dla 
najmłodszych. Wieczorem zaplanowano dwa fantastyczne koncerty: 
zespołu Takatu oraz Sióstr Melosik. Piknik połączony był z akcją cha-
rytatywną na rzecz Wiktorka Zawadzkiego. Grupa Babski Między-
rzec zorganizowała grilla – zapłatą za kiełbaskę był dowolny datek 
do puszki, przekazany potem na leczenie i rehabilitację chłopczyka.
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Kolejny plener malarski za nami
Na przełomie czerwca i lipca w Tęczowym Folwarku w Krzymo-
szycach odbył się plener malarski artystów zrzeszonych w Mię-
dzyrzeckim Klubie Miłośników Sztuki, który od 1999 r. działa 
przy Miejskim Ośrodku Kultury. 
W tym roku w gościnnym Tęczowym Folwarku przebywało ośmioro 
artystów: Jagoda Patkowska, Beata Plińska, Ewa Gaszewska, Maria 
Kuczborska, Anna Rzedzicka, Halina Paprota i Elżbieta Kamasa. 
Grupa przez dwa tygodnie tworzyła pod kierunkiem instruktora 
Andrzeja Szczerbickiego. Efekty pracy naszych artystek zostaną 
zaprezentowane na poplenerowej wystawie, gdy tylko zakończy się 
remont trwający w Miejskim Ośrodku Kultury.

Nagrodzeni za krzewienie 
kultury i osiągnięcia sportowe
Przy okazji obchodów majowych świąt Robert Matejek, prze-
wodniczący Rady Miasta i burmistrz miasta Zbigniew Kot wrę-
czyli nagrodę „Międzyrzecka Muza”. 
W tym roku nagrodę za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej oraz propagowanie kultury muzycznej otrzymał Cezary 
Woch - kierownik Młodzieżowego Chóru Miasta. Natomiast nagrodę 
za wybitne osiągnięcia sportowe - „Międzyrzecki Wawrzyn” otrzy-
mali: pływak Jakub Jakimiak i zawodnik MTB Mariusz Ferens oraz 
trener pływania Wojciech Lubański.

Oprac. Mirosław Maraszek, 
Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego

Dawniej prasa pisała...
„Głos Międzyrzecki”, wrzesień 1928 r., nr 13, str. 3

Z miasta.
Magistrat m. Międzyrzeca rusza się …

	 Notujemy na tem miejscu pocieszający objaw w naszem 
życiu samorządowem: Magistrat zabrał się energicznie do uporząd-
kowania miasta.
	 Wprawdzie robi to pod naciskiem władz nadzorczych, ale 
widać, że wiele rzeczy w ostatnich tygodniach zostało posuniętych 
naprzód. Na pierwszym planie należy postawić odnowienie domów, 
60% domów zostało odnowionych, parkany i bramy pomału będą 
doprowadzone do porządku. Szkoła powszechna, handlowa i przy 
kościele zostały wewnątrz gruntownie odnowione i wymalowane.    
W najbliższych dniach zostanie oddana do użytku studnia artezyj-
ska. Wiele bruków zostało poprawionych i około ½ km nowego bru-
ku wybudowano na ul. Zarówie. 
	 W najbliższej przyszłości zostaną zmienione wszystkie 
schódki, które zajmują trotuary, uniemożliwiając swobodne przej-
ście, będą wprowadzone numery domów, świetlne trotuary zostaną 
rozszerzone od rynsztoku do ścian domów. Magistrat również przy-

stępuje do otynkowania szkoły powszechnej w myśl zarządzenia 
Władz o tynkowaniu domów, oraz zamierza przystąpić do założenia 
i urządzenia kilku skwerków w mieście i przy kościele św. Mikoła-
ja, przy Magistracie i na ul. Brzeskiej. W najbliższych tygodniach 
również o ile Rada Miejska zatwierdzi projekt Magistratu, zostaną 
wybudowane kioski do rozklejania afiszów i ogłoszeń. 
	 Została rozszerzona i przekopana rzeka Krzna.  
	 Wiele rzeczy zostało wykonanych sposobem gospodar-
czym, a wiele taniej. 
	 Nie można na tem zatrzymywać się, lecz pójść dalej po 
linii jak najintensywniejszej pracy nad rozwojem miasta. 

ul. Nassuta - lata 80-te
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